



REPUBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE PAGO

Nº 08962

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

UNIDAD EJECUTORA TESORERIA

Orden de Pago No. _____

Cheque No. 71250984

Valor Efectivo: _____

Lps. 229,450.25

PAGUESE A: Juan Gabriel Arqueta Montoya.

CANTIDAD DE EN LETRAS: Docecientos veintinueve mil Cuatrocientos cincuenta y 25/100
VALOR QUE SE ADEUDA POR LAS SIGUIENTES MERCADERIAS O SERVICIOS PUBLICOS.

FONDO	PROGRAMA	ACTIVIDAD	PROYECTO
COD.	COD.	COD.	COD.

Gasto Corriente _____

Gasto de Inversión Social _____

Gasto por Deuda Pública _____

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCION	Valor en Lempiras	
		Total	
06	Infraestructura Municipal	229,450.25	
01	Construcción y Supervisión Obras y Vías de Com.		
11	Fondos Propios		
400	Bienes Capitalizables		
460	Const. adición y mejora edif. obras urb.		
461	Const. adiciones y mejoras de Edificios		
24	Construcción Segunda Etapa Plan de Desarrollo Municipal / Casco urbano Santa Maria Seg. 2017.		
	• pago de Cuarta Estimación de Avance de obra		
TOTAL A PAGAR		229,450.25	

Fecha 13/02/2018

Firma del Responsable del Subprograma

Firma y Sello del Encargado del Presupuesto

Recibido por (r)

Identidad No.

Solvencia No.

Juan G. Arqueta Montoya
Firma y Sello del Alcalde Municipal

1212-1977-000190

E. S. A. G. DE RESPONSABILIDAD Y DE RESPONSABILIDAD

11-304-00001-1
MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA
SANTA MARIA LA PAZ-2280

CHEQUE No. 71250984

PLAZAS - LA PAZ 13/ Febrero / 2018
Lugar y Fecha

2754-2578

Plazo a la orden de Juan Gabriel Argueta Montoya. 1 229,450.25
Cantidad en letras = Doscientas Veintinueve mil Cuatrocientos cincuenta con 25/100 Centésimos

Banco de Occidente S.A.
VENZUELA, S.A.

6013040790011304000051171250984

Lugar y Fecha: Santa María, La Paz 13 de febrero del 2018.

Recibo por: Lps. 229,450.25

Recibi de la **Municipalidad de Santa María, La Paz** la cantidad de

Veintinueve mil Cuatrocientos
Cinuenta Compras con 25/100.

(Lps. 229,450.25) correspondiente al pago de la Estimación,

04 de Avance de Obra del proyecto

Construcción Segunda Etapa palacio

Municipal Seguimiento 2017

Con Numero 24 Ubicado en Casco Urbano Municipio

De Santa María del Departamento de La Paz.

Desglose del pago

MONTO ESTIMADO	L. 300,918.36
-Menos deducción de anticipo	56,422.19
-Menos deducción de ISR	—
-Menos 5% Calidad de Obra	15,045.92
MONTO NETO A PAGAR	L. 229,450.25

Firma del Contratista:

Nombre del cotratista:

Identidad #:



Juan G. Sigurdson

1212-1977-00090

JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA

San José, La Paz, Honduras. C.A.
Cel. 9928-6442 / Correo: juanargueta81@gmail.com
CAI: 0C88CF-4D883B-A049A4-EEE664-1090C1-BA

RTN: 12121977000908

BOLETA DE VENTA N°

000-001-02-00000102

Ciudad: Municipalidad de Santa María La Paz

Dirección: Santa María La Paz RTN 12179003434704

DIA	MES	AÑO
13	02	2018

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO L.	TOTAL LPS.
	Prop de Abasto estimación proyecto		229450.25
	Construcción segunda etapa palacio		}
	Municipal de Santa María La Paz.		

Original: Calle 05

FIRMA

Cant en Letras doscientos veintinueve mil
cuatrocientos cincuenta lps con 25/100

TOTAL L. 229 450.25

Fecha de emisión: 20/12/2018

Plazo de validez: 90 días hábiles desde la fecha de emisión.
Honduras, Tel. 2252-0788 RTN: 0601963000942
CIVIL: 0601963000942



ESTIMACION DE OBRAS

MINISTERIO DE SALUD DE CHILE

MAQUINARIA Y MATERIALES DE OBRAS

CONSTRUCCION DE OBRA PARA SALUD DE CHILE

Centro Médico Norte María, La Paz

DEPARTAMENTO DE OBRAS DE CHILE

4

PROYECTO:
UBICACION:
EQUIPO:
ESTIMADOR:
PERIODO OBRAS:

R#	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	COSTO TOTAL	ACERCAJADO 30/11/18		RECORRIDO 30/11/18		ACERCAJADO FINAL	
						CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL
MEDIC											
1	Industria completa de pintura para exteriores	M2	10.31	0.02	0.2062	10.31	0.2062				
2	Pavimento de cemento	M2	51.85	0.05	2.5925	51.85	2.5925	51.85	2.5925	51.85	2.5925
3	Alfombra para pisos de sala de espera	M2	20.20	0.10	2.0200	20.20	2.0200	20.20	2.0200	20.20	2.0200
4	Instalación de cuadros de electricidad	M2	20.00	0.05	1.0000	20.00	1.0000	20.00	1.0000	20.00	1.0000
5	Instalación de cuadros de electricidad	M2	40.00	0.05	2.0000	40.00	2.0000	40.00	2.0000	40.00	2.0000
Subtotal						65,826.00	65,826.00	65,826.00	65,826.00	65,826.00	65,826.00
ALUMINIO											
6	Instalación de aluminio	M2	12.00	0.15	1.8000	12.00	1.8000				
7	Instalación de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
8	Perfil de aluminio para ventanas	M	12.00	0.15	1.8000	12.00	1.8000				
9	Instalación de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
10	Instalación de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
11	Instalación de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
12	Instalación de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
13	Instalación de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
14	Instalación de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
Subtotal						39,226.00	39,226.00	39,226.00	39,226.00	39,226.00	39,226.00
VIDRIO											
15	Instalación de vidrio para ventanas	M2	12.00	0.15	1.8000	12.00	1.8000				
16	Instalación de vidrio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
17	Instalación de vidrio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
18	Instalación de vidrio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
Subtotal						10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
PAQUETES											
19	Paquete de aluminio para ventanas	M2	12.00	0.15	1.8000	12.00	1.8000				
20	Paquete de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
21	Paquete de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
22	Paquete de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
23	Paquete de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
24	Paquete de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
Subtotal						15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
MONTAJES											
25	Montaje de aluminio para ventanas	M2	12.00	0.15	1.8000	12.00	1.8000				
26	Montaje de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
27	Montaje de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
28	Montaje de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
29	Montaje de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
30	Montaje de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
31	Montaje de aluminio para ventanas	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
32	Montaje de aluminio para cerramiento	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
Subtotal						30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
INSTALACIONES ELÉCTRICAS / CARPADO / ACCESORIOS											
33	Instalación de cuadros de electricidad	M2	20.00	0.15	3.0000	20.00	3.0000				
Subtotal						3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00



PROYECTO:
UBICACION:
OPORTUNIDAD:
ESTIMADOR:
PERIODO DE VALOR:

ESTIMACION DE OBRAS
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAYAMA, P.R.
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAYAMA, P.R.
CONSTRUCCION DE LA RED DE AGUAS CALIENTES PARA EL MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAYAMA, P.R.
Caso: Nuevo Sistema de Agua Caliente, La Paz
ESTIMACION DE OBRAS DE CONSTRUCCION

NO.	DESCRIPCION	UNIDAD	01/12/2017		01/01/2018		ACUMULADO 01/01/18		RECORRIDO 01/01/18		
			CANTIDAD	COSTO UNIT.	CANTIDAD	COSTO TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	
PRELIMINAR											
1	Indice de contingencia general para contingencias	%	10.00	L.	23,000.00		23,000.00	48.81	L.	1,120,385.31	
2	Indice de contingencia para contingencias	%	5.00	L.	11,500.00		11,500.00	24.40	L.	301,692.75	
3	Indice de contingencia para contingencias	%	20.00	L.	46,000.00		46,000.00	100.00	L.	1,252,678.06	
4	Indice de contingencia para contingencias	%	10.00	L.	23,000.00		23,000.00	48.81	L.	1,252,678.06	
5	Indice de contingencia para contingencias	%	10.00	L.	23,000.00		23,000.00	48.81	L.	1,252,678.06	
Subtotal					106,500.00		106,500.00			L.	4,348,907.75
ACEROS											
6	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	3,178.46	L.	121,199.54	
7	Acero para el puente	MT	20,000.00	L.	210.00	L.	4,200,000.00	246.12	L.	1,024,000.00	
8	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
9	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
10	Acero para el puente	MT	20,000.00	L.	210.00	L.	4,200,000.00	246.12	L.	1,024,000.00	
11	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
12	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
13	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
14	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
15	Acero para el puente	MT	17,760.00	L.	322.08	L.	5,721,408.00	296.25	L.	1,024,000.00	
Subtotal					106,500.00		106,500.00			L.	4,348,907.75
CONCRETO											
16	Concreto para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
17	Concreto para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
18	Concreto para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
19	Concreto para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
Subtotal					400.00		80,000.00			L.	240,000.00
MORTAR											
20	Mortero para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
21	Mortero para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
22	Mortero para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
23	Mortero para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
24	Mortero para el puente	MT	100.00	L.	200.00	L.	20,000.00	30.00	L.	6,000.00	
Subtotal					400.00		80,000.00			L.	240,000.00
VENTANAS											
25	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
26	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
27	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
28	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
29	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
30	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
31	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
32	Ventana 25 con marco de aluminio 25x25	UNID	1.00	L.	4,000.00	L.	4,000.00	0.00	L.	0.00	
Subtotal					7.00		28,000.00			L.	112,000.00
INSTALACIONES ELECTRICAS / CABLEADO / ACCESORIOS											
33	Instalacion de cableado electrico	UNID	10.00	L.	200.00	L.	2,000.00	10.00	L.	2,000.00	

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA LA PAZ

RETENCIONES DE ESTIMACIONES

CODIGO					
NOMBRE DEL PROYECTO:	CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL				
DEPARTAMENTO:	LA PAZ				
MUNICIPIO:	SANTA MARIA				
UBICACION:	CASCO URBANO				
FUENTE FINANCIAMIENTO:	MUNICIPALIDAD	ESTIMACION DEL:	16/12/2017	Al:	07/02/2018
		LPS			
		Monto Inicial de Contrato	1972,618.60		
		Anticipo Neto Entregado	285,892.79		
		Monto Acumulado por O/C			
		Monto Acumulado por Adendum			
		Monto Final	1972,618.60		
		Monto de Cuarta Estimacion	300,918.36		

VeDo

SUPERVISOR DE PROYECTOS

RETENCION SOBRE ANTICIPO	MONTO ANTICIPO	RETENCION	MONTO ANTICIPO	RETENCION
Retencion Sobre Anticipo	300,918.36	15.25%	296,892.79	58,422.10
	1972,618.60			

Retencion de Impuesto Sobre La Renta

UTILIDAD GLOBAL	MONTO ESTIM.	UTILIDAD GLOBAL	UTILIDAD DEL IPR	1.122%

RESUMEN

Monto Estimado	300,918.36
Menos Deducion de Anticipo	56,422.19
Menos Deducion 5% CALIDAD DE OBRA	15,046.92
Menos Impuesto Sobre La Renta	
TOTAL A PAGAR CUARTA ESTIMACION	229,450.25

Monto del Anticipo	285,892.79	15.00%
AMORTIZACION 1ER ESTIMACION	65,421.43	22.11%
AMORTIZACION 2DA ESTIMACION	40,753.98	13.77%
AMORTIZACION 3RA ESTIMACION	51,802.00	17.54%
AMORTIZACION 4TA ESTIMACION	66,422.19	19.07%
TOTAL AMORTIZADO	168,077.41	72.49%
FALTA POR AMORTIZAR	137,815.38	

